
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

Administración Local

AYUNTAMIENTO DE LOJA

Recursos Humanos

Rectificación Bases Convocatoria dos plazas de Técnico de Gestión
Rectificación Bases dos plazas Técnico de Gestión

Por Resolución de la Tte. Alcalde Delegada de Recursos Humanos, con fecha 6 de febrero de 2025, ha 
dictado la siguiente:

RESOLUCION.-

Vista la Oferta Pública de Empleo correspondiente al ejercicio de 2021, y 2023 correspondiente a la tasa 
ordinaria de reposición,   y  aprobadas por Decreto de Alcaldía de  de 9 de agosto de 2021  y de 29 de septiembre de  
2023 y 13 agosto 2024  respectivamente ( publicadas en BOP  25 agosto de 2021, n.º  162  que quedó vacante en la 
convocatoria realizada)  y plaza publicada en oferta empleo  2023( BOP 9 octubre  2023, n.º 192 y rectificación  BOP 
20 agosto 2024 , n.º 160,).  todo ello con pleno respeto a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.  
Siendo que se precisa convocar la provisión en propiedad mediante el sistema de Oposición Libre, de dos plazas 
vacantes de  Técnicos de Gestión,   perteneciente a la Escala de Administración General  Subescala Gestión, Grupo 
de clasificación A2, en la plantilla de Funcionarios del Ayuntamiento de Loja.

Siendo que de conformidad con lo previsto en el artículo 91.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local -LRBRL-, en concordancia con los  artículo 61.6 del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público -TREBEP-, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, la 
selección de todo el  personal  al  servicio del  Ayuntamiento debe realizarse de acuerdo con la oferta de empleo 
público, mediante convocatoria pública y a través del sistema de oposición o concurso-oposición libre en los que se 
garanticen, en todo caso, los principios constitucionales de igualdad, mérito y capacidad, así como el de publicidad, y 
los establecidos en el artículos 55 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público -TREBEP- 

Vista las bases publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 1 e octubre de 2024, N.º  190, siendo que en  
la base cuarta de requisitos, no se incluye expresamente la titulación de diplomatura o similar

Examinadas  las  bases  de  la  convocatoria  en  relación  con  la  selección  de  personal  referenciada  y  de 
conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  de Bases del Régimen Local, esta Alcaldía,  
RESUELVE:

PRIMERO: Rectificar las Bases  que han de regir la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante 
el sistema de oposición libre, de dos plazas de Técnicos de Gestión pertenecientes a la Escala de Administración 
General Subescala Gestión Grupo de Clasificación A2 , correspondiente a la Oferta de Empleo Público 2021 y 2023 
en concreto la Base  cuarta apartado e), referido a la titulación  quedando redactado de la siguiente forma: 
e)  Estar en posesión de Título Universitario  en  Derecho, Economía, Ciencias Políticas y de la Administración,  
Ciencias Actuariales y Financieras (Grado,  Licenciatura, Diplomatura  ) o equivalente a las anteriores y cualquier otro  
relacionado con las funciones propias de las plaza que se convoca, de conformidad con lo establecido en el art. 76  
del  R.D.L 5/2015,  de  30  de  octubre)  o  en  condiciones  de  obtenerlo  en  la  fecha en  que concluya  el  plazo  de  
presentación  de  instancias.  Se  entenderá  que  se  está  en  condiciones  de  obtener  el  título  cuando  se  aporte  
documento acreditativo de haber abonado los derechos correspondientes a la expedición del mismo. La titulación  
obtenida en el extranjero deberá justificarse con la documentación que acredite su homologación y convalidación  
correspondiente

SEGUNDO:  La presente rectificación de  bases de selección se publican íntegramente en el Boletín Oficial 
de la Provincia conforme a lo dispuesto en los artículos 97 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local -LRBRL y en el tablón de anuncios y página web del Excmo. Ayuntamiento de Loja. Asimismo, se 
publicará anuncio en el  Boletín Oficial  del Estado a efectos de inicio del cómputo del plazo de presentación de 
solicitudes para participar en el proceso de selección.

TERCERO.-Contra las presentes  Bases podrán los interesados presentar los recursos que constan en la 
Base Décimo Quinta de las mismas.

P
ág

in
a 

1
 d

e 
2

P
ág

in
a 

4
7

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

1
5

8

NÚMERO 2025006639

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

3
2

0
1

3
N

º 
3

2
 -

 m
ar

te
s 

1
8

 d
e 

fe
br

er
o

 d
e 

2
0

2
5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

En Loja a la fecha de la firma electrónicamente
LA TTE ALCALDE DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS

P
ág

in
a 

2
 d

e 
2

P
ág

in
a 

4
8

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

1
5

8
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
0

2
5

-0
3

2
0

1
3

N
º 

3
2

 -
 m

ar
te

s 
1

8
 d

e 
fe

br
er

o
 d

e 
2

0
2

5


		2025-02-18T01:00:57+0100




